
                 UCHWAŁA NR VI/21/2011   
            Rady Gminy  Szczytnik

              z dnia 01 kwietnia 2011  roku
w sprawie : zmian w budżecie gminy Szczytniki na 2011 rok.  

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  4   ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku  o 
samorządzie  gminnym (tekst  jednolity  Dz.U.  z  2001  roku  Nr  142  poz.  1591  z  póź. 
zmianami),   art.  212 ust.1 pkt.1,2,5 art.  257,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r.,  Nr  157 poz. 1240 ),   Rada Gminy Szczytniki 
uchwala co następuje :

§ 1 
Wprowadza się zmianę w uchwale Nr V/11/2011 Rady Gminy  Szczytniki z 

dnia 18  lutego  2011  roku w sprawie budżetu na 2011 rok w sposób następujący :
1. W § 1 ust. 1 – 3 i w załączniku Nr 1 dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu 
Gminy :

Dział Rozdział Paragraf Plan przed 
zmianą 

Zmiana planu 
zmniejszenie 

(-)

Zmiana planu 
zwiększenie 

(+)

Plan po zmianie

010 01041 2007 - - 638.369,66 638.369,66
750 75056 2010 - - 10.332 10.322
756 75616 0310 156.000 - 10.000 166.000

0320 569.000 - 25.000 594.000
758 75801 2920 6.519.551 7.793 - 6.511.758
801 80101 0970 - - 19.369 19.369

2. W § 2 ust. 1 -2 i w załączniku Nr 2 dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu 
Gminy:

Dział Rozdział Paragraf Plan przed 
zmianą 

Zmiana planu 
zmniejszenie 

(-)

Zmiana planu 
zwiększenie 

(+)

Plan po zmianie

010 01010 6050 - - 10.000 10.000
750 75056 3020 - - 8.103 8.103

4110 - - 1.231 1.231
4120 - - 198 198
4210 - - 300 300
4300 - - 300 300
4410 - - 200 200

758 75818 4810 388.910 7.650 - 381.260
801 80101 3240 - - 5.150 5.150

4210 400.000 5.126 - 394.874
4270 100.000 - 19.369 119.369

80110 3240 - - 2.500 2.500
4210 50.000 2.667 - 47.333

853 85395 4179 21.649 810 - 20.839
4119 - - 697 697
4129 - - 113 113

926 92601 4210 - - 2.000 2.000
4300 - - 3.000 3.000
4260 - - 20.000 20.000



3.  § 1 otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2011 rok  w wysokości 19.672.922,66 
zł, z tego :
- dochody bieżące w kwocie 19.462.922,66 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 210.000 zł.
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.  
2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
-  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji  rządowej i  innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 2.520.523 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.
Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.
- dotacje i środki zewnętrzne na finasowanie wydatków na realizację zadań finasowanych 
z  udziałem środków,  o  których  mowa  w  art.  5  ust.  1  pkt.  2  i  3  ufp  w  wysokości 
847.076,66 zł.
3.Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego w wysokości 3.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3a. 
4. § 2 otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2011 rok  w wysokości 19.102.112  zł, z 
tego:
-  wydatki bieżące w wysokości 17.986.991  zł,
-  wydatki majątkowe w wysokości 1.115.121 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami  w wysokości 2.520.523 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.
Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jst w 
wysokości 517.690 zł. 

5. § 3 otrzymuje brzmienie :
Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne zealizowane 
w 2011 roku w wysokości 1.115.121 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały.
Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
6.  § 4 otrzymuje brzmienie:
– nadwyżka   budżetu  w  kwocie  570.810,66   zł  zostanie  przeznaczona  na  spłatę 

pożyczek i kredytów.
7. § 5 otrzymuje brzmienie:
-  określa się łączną kwotę planowanych przychodów 1.066.851 zł,  oraz łączną kwotę 
planowanych rozchodów 1.637.661,66 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 
Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.
8. § 8 otrzymuje brzmienie:
 Upoważnia się Wójta Gminy do:
- zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 300.000 zł,



- dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 
między  paragrafami  i  rozdziałami   w  ramach  działu  w  zakresie  wydatków  na 
wynagrodzenia ze stosunku pracy.
- dokonywania zmian w planie wydatków między zadaniami inwestycyjnymi określonymi 
w załączniku Nr 4 do uchwały w ramach działu,
- lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach.
9.  § 11 otrzymuje brzmienie :

W budżecie tworzy się rezerwy:
- ogólną w wysokości 39.800 zł,
- celową w wysokości 36.700 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego,
- celową w wysokości 304.760 zł na zadania inwestycyjne.

§ 2

    Dokonuje się sprostowania błędu powstałego w uchwale Nr V//22/2011 Rady Gminy 
Szczytniki  z  dnia  18  lutego  2011  roku  w  sprawie  budżetu  na  2011  rok  w  sposób 
następujący:

- w załączniku nr 2 pn. ,,Plan wydatków budżetu Gminy Szczytniki na 2011 rok,, dział 
926 jest jako ,,Kultura fizyczna i sport,, winno być ,,Kultura fizyczna,,.

      § 3

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

§ 4

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



ZAŁĄCZNIK NR 1
           do Uchwały Nr VI/21/2011 

                                                                              Rady Gminy Szczytniki
                                                                              z dnia 01 kwietnia 2011 roku
                                                                                       

DOCHODY I WYDATKI 
ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ ZLECANYCH GMINIE  I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 
USTAWAMI W 2011 ROK

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 2011 rok
1. 2. 3. 4. 5. 6.

DOTACJE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADM. 
RZĄDOWEJ OGÓŁEM:

2.520.523

1. 750 Administracja publiczna 76.632
75011 2010 Urzędy Wojewódzkie 66.300
75056 2010 Spis powszechny i inne 10.332

2. 751 75101 2010

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

1.291

3. 852 Pomoc społeczna 2.442.600

85212 2010

świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz skłałdki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia spolecznego

2.440.123

85213 2010

składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne, oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

2.477

WYDATKI PRZEZNACZONE NA REALIZACJĘ ZADAŃ 
Z ZAKRESU ADM. RZĄDOWEJ OGÓŁEM:

2.520.523

1. 750 Administracja publiczna 66.300
75011 Urzędy wojewódzkie 66.300

4010 wynagrodzenia osobowe 56.358
4110 składki na ubezpieczenie społeczne 8.561
4120 składki na Fundusz Pracy 1.381

75056 Spis powszechny i inne 10.332

3020
wydatki osobowe nie zaliczane do 
wynagrodzeń

8.103

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 1.231
4120 składki na Fundusz Pracy 198
4210 zakup materiałów i wyposażenia 300
4300 zakup usług pozostałych 300
4410 podróże służbowe krajowe 200

2. 751

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

1.291



75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

1.291

4300 zakup usług pozostałych 1.291
3 852 Pomoc społeczna 2.442.600

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia spolecznego

2.440.123

3110 świadczenia społeczne 2.356.311

3020
wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

400

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 42.000
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.785
4110 składki na ubezpieczenie społeczne 19.933
4120 składki na Fundusz Pracy 1.098
4210 zakup materiałów i wyposażenia 4.300
4300 zakup usług pozostałych 9.096

4370

opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 

1.100

4410 podróże służbowe krajowe 800

4440
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

1.100

4700
szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

1.200

85213
4130

składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

2.477



ZAŁĄCZNIK NR 2
do Uchwały Nr VI/21/2011
Rady Gminy Szczytniki
z dnia 01 kwietnia 2011 roku

LIMITY WYDATKÓW
NA ZADANIA INWESTYCYJNE

I ZAKUPY INWESTYCYJNE
REALIZOWANE W 2011 ROKU

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Planowane wydatki  
1. 2. 3. 4 5. 6.
1 010 01010

6050

Budowa sieci wodociągowej 
rozdzielczej dla 
msc.Marchwacz ( obręb 
geodezyjny Krowica 
Zawodnia )  

10.000

2 600 60013 6050 Realizacja ścieżki pieszo – 
rowerowej i chodnika wzdłuż 
drogi krajowej nr 12 przez m. 
Szczytniki 

150.000

3. 600 60016 6050 Przebudowa nawierzchni drogi 
gminnej Sobiesęki Trzecie – 
Pośrednik 

400.000

4 900 90003 6050 Rekultywacja składowiska 
odpadów komunalnych w 
Pośredniku 

246.138

5 900 90004 6059 Rewaloryzacja rynku w 
miejscowości Iwanowice

160.740

6 900 90004 6059 Rewaloryzacja skweru przy 
pomniku Ks. Kordeckiego w 
Szczytnikach

148.243

RAZEM 1.115.121



ZAŁĄCZNIK NR 3
do  Uchwały Nr VI/21/2011
Rady Gminy Szczytniki
z dnia 01 kwietnia 2011 roku 

 PRZYCHODY I ROZCHODY
BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI  

NA 2011 ROK 

L.P. Wyszczególnienie Przychody Rozchody
1 2 3 4
1. – Przychody z zacigniętych 

pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym, z tego 
pożyczka z WFOŚ w 
kwocie 180.000 zł ( § 952 )

1.066.851 -

2. – Spłaty otrzymanych 
krajowych  kredytów ( § 
992 )

– Spłaty pożyczek 
otrzymanych na 
finasowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 
(§ 963)

- 999.292

638.369,66

RAZEM 1.066.851 1.637.661,66



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VI/21/2011
Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 01 kwietnia 2011 roku 
w sprawie: zmian w budżecie gminy Szczytniki na 2011 rok.

Uchwałą Nr VI/21/2011 Rady Gminy Szczytniki z dnia 01 kwietnia  2011 
roku dokonano następujących zmian w budżecie :

1. Zwiększone zostały dochody i wydatki  budżetu gminy z tytułu:
-  dotacji celowej na realizację spisu powszechnego ludności i mieszkań w 2011 
roku  o kwotę 10.332 zł zgodnie z pismem Prezesa GUS nr CBS-PK-OL-45-
NSP/130/2011,
- wypaty odszkodowania przez ubezpieczyciela z przeznaczeniem na usunięcie 
skutków powstaej szkody w budynku szkoły podstawowej w Stawie o kwotę 
19.369 zł.
2. Zmniejszone zostały dochody i wydatki  budżetu gminy z tytułu części 
oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 7.793 zł zgodnie z zawiadomieniem 
Ministra Finansów nr ST3/4820/2/2011. 
3. Zwiększone zostały dochody budżetu z tytułu:
- dotacji celowej w ramach programów finasowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatnośc w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 638.369,66 
zł z przeznaczeniem na spłatę pożyczek zaciągniętych w Banku Gospodarstwa 
Krajowego,
- podatku od nieruchomości oraz podatku rolnego o kwotę 35.000 zł.
4. Zwiększone zostały wydatki budżetu z tytułu:
- wykonania dokumentacji kosztorysowej na zadanie,, Sieć wodociągowa 
rozdzielcza w msc. Marchwacz ( obręb geodezyjny Krowica Zawodnia ) o kwotę 
10.000 zł,
-  bieżącego utrzymania boiska sportowego ,,ORLIK,, o kwotę 25.000 zł z 
przeznaczeniem głównie na energię, wyposażenie szatni, środki czystości.
5. Dokonano zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 10.200 zł z przeznaczeniem na 
 wypaty stypendiów dla uczniów szkół podstawowych o kwotę 5.150 zł, oraz 
gimnazjów o kwotę 2.500 zł, oraz uzupelnienie rezerwy celowej na realizację zadań 
własnych z zakresu zarządzania kryzysowego do wysokości 0,5 % wydatków 
budżetu pomniejszonych o wydatki inwestycyjne , wydatki na wynagrodzenia i 
pochodne oraz wydatki na obsługę długu. 
6. Zgodnie z Uchwałą Nr 6/555/2011 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu z dnia 23 marca 2011 roku błędnie ustalony został limit zobowiązań w 
uchwale Nr V/11/2011 w sprawie budżetu.
Wprowadzone powyższą uchwałą zmiany budżetu spowodowały powstanie 
nadwyżki budżetowej w kwocie 570.810,66 zł, co jednocześnie spowodowało 
zmianę limitu zobowiązań, stąd też zapisy postanowień § 7 cytowanej uchwały w 
sprawie budżetu pozostają bez zmian.  




	NA 2011 ROK 

